menempuh pendidikan tingkat dasar di Madrasah ra’s al-tin di wilayah

Iskandariah, kemudian ia melanjutkan pendidikannya ke sekolah

menengah madrasah al- Tajhiziyyun yang ada di Kairo. Setelah tamat,

iapun melanjutkan lagi studinya ke sekolah tinggi hukum (madrasah

al-huquq), dan berhasil memperoleh ijazah lesence pada tahun 1298

H/1881 M. Setelah pendidikannya selesai, ia kemudian bekerja di

sebuah kantor pengacara milik Mustafa Fahmi di kota Kairo. Namun,

tidak lama kemudian, ia berangkat studi lagi ke Perancis untuk

mendalami ilmu di bidang hukum pada Universitas Montpellier.15

Selama hidup di Perancis, Qāsim Amīn senantiasa mengikuti

Oleh karena itu, Qāsim

Amīn juga berkesempatan membantu penerbitan majalah Islam

populer yang bernama al-urwah al-wuthqa yang berpusat di Perancis.

Sayangnya, majalah ini hanya terbit beberapa bulan saja, sebab

dibredel oleh penguasa penjajah. Qāsim Amīn kembali ke Mesir tahun

1302 H/1885M. Ia diangkat menjadi hakim pada sebuah lembaga

kehakiman yang bernama al-Mahkamah al-Mukhwalatah. Kemudian

setelah pindah ke berbagai kota dengan provesi sebagai hakim, ia

diangkat menjadi mustashar (hakim agung) pada mahkamah al-

Isti’naf pada tahun 1309 H/1892M. Tahun 1900 M, ia mendirikan lagi

sebuah organisasi sosial Islam yang diberi nama al-Jam’iyah al-

khayriyah al-Islamiyah.17

Semasa hidupnya, ia aktif menulis artikel dan buku. Di antara

karyanya adalah al-Mishriyyun (1894) yang ditulis dalam bahasa

Perancis, Tahrir al-Mar’ah (1899), dan al-Mar’ah al-Jadidah (1890).18